Alioquin quomodo clausum potest dici permansisse, quod violatum est? Aut quomodo sine dolore clausa permansit, ut fuit antequam pareret? Nec enim clausæ illæ penetrabiliore erant januæ, quam uterus Virginis incorruptus. Ideirco non abs re creditur ad nos Dominus sic exiisse, ut Nativitas Christi de carne Virginis probaretur, et Virgo nullis crucialibus vexaretur. Tu.

¶ Venit Christus obviam Matri suæ post Resurrectionem: * Videns quæ eam, irruit super collum ejus, et amplectens eam consolatius est, alleluia, alleluia. ¶ Gaudia percipit Virgo dilecto Filio recepto.—Vidensque.—Gloria.—Vidensque. *In Dupl. 1. et 2. Class. Venit.*

Bened. Per Virginem.

LECTIO 9.

Fortè dicturi sunt isti, quòd corpus incorruptibile, et immortale exitus esset ad penetrandum quod vellet, quàm esset prius antequam resurgeret. Nequaquam igitur dicito, quisquis sanè sapiens; ex quo conceptus est homo, idem sempèr, qui antèa Deus fuit. Undè quando super undas æquoreas ambulavit ante passionem, non minus homo, quàm Deus fuit. Quasi ad naturam respicis rerum, aut pondus sine pondere vexit, aut undas suâ potentia, quo sustinere possent, pondus corporis solidius confirmavit. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES

et per Horas antiphonæ.

1. Tu es gloria mea, * Deus,

et exaltans caput meum, alleluia.

2. In dolore meo * tenuisti me, me suscepit dextera tua, allel.

3. Appropinquasti mihi, * et surrexisti me in tribulatione meâ, alleluia.

4. Fecit mihi magna, * qui potens es, et sanctum nomen ejus, alleluia.

5. Surrexit Dominus * verè, et erexit animum Matris suæ, allel.

CAPITULUM. Col. 3. 1.

Si consurrexistis eum Christo, quæ sursum sunt, quærite, ubi Christus est ad dexteram Dei sedens: quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram.

HYMNUS 337.

Orbæ parentis viscera
Dolor premebat anxius,
Qualis tenet supersitem
Sponsa fidei iurturem.

Immota firmat saciam
Nati resurgentis fides:
Hæc una morti proximam
Scintilla vitam sustinet.

O lux repleta gaudiis!
Matris levamen unicum,
Oplata confer ocyus
Virumque redde Filium.

Dum spe morantem prævenit,
Seramque languens increpat,
Repente solis asistit
Surgentis inelatum jubar.

Micantis illa suscipit
Vibrata Nati lumina,
Tersisque cernit labibus
Corpus decorum gloria.

Omnis decor tunc Virginis
Pulsis redit doloribus,
Largoque vultus impetu
Totos amores explicat.

O quantis imis concitus
Exarsit ardor cordibus,
Postquam sacris dedit intus
Amor frui complexibus.

JESU. tibi sit gloria,
Surgendo qui de mortuis

Comor. Festivit.

Apparuiti Virgini

Matri tuæ, per sæcula. Amen.

¶ In Domino gaudebo, allel.

¶ Et exultabo in JESU Filio meo, allel.

Ad Benedict. ant. Exue te * stola lucida, et indue te decore: Deus enim ostendit splendorem suum in te, alleluia, allel.

Oratio.

Deus qui post Resurrectionem tuam Matri tuæ Sanctissimæ primò apparuisti, ut ex illo dolore, quo ejus animus fuerat confosus, ad se rediret; largire nobis tuam gratiam, ut à peccatis resurgentes, ad formam celestis vitæ transferamur. Qui vivis et regnas.

AD PRIMAM.

Ant. Tu es gloria mea. *Capit.* Si consurrexistis de Laudib.

¶ *n. br.* Que in Resurrectione Filii tui lætata fuisti.

AD TERTIAM.

Ant. In dolore meo.

CAPITULUM. Isai. 62. 3.

Eris corona gloriae in manu Domini, et diadema regni in manu Dei tui: non vocaberis ultrâ derelicta.

¶ *br.* Gaude et lætare, * allel. allel.—Gaude. ¶ Virgo MARIA.

—Allel.—Glor.—Gaude.

¶ Surrexit Dominus verè, allel.

¶ Et apparuit MARIE, allel.

AD SEXTAM.

Ant. Appropinquasti mihi.

CAPITULUM. Tob. 3. 22.

Post lacrymationem et stertum exultationem infundis: sit nomen tuum. Deus Israel, benedictum in sæcula.

¶ *br.* Surrexit Dominus verè, * alleluia, allel.—Surrexit. ¶ Et apparuit MARIE.—Alleluia.—Glor.

—Surrexit.

¶ Tu es gloria mea, Deus.

¶ Et exaltans caput meum.

AD NONAM.

Ant. Surrexit Dominus.

CAPITULUM. *Soph.* 3. 14.

Exulta in omni corde, filia Jerusalem... non timebis malum ultra: Dominus Deus tuus in medio tui gaudebit super te in lætitiâ.

ſ. br. Tu es, gloria mea, Deus. * Alleluia, allel.—Tu. *ſ.* Et exaltans caput meum.—Allel.—Deus.—Gloria.—Tu es.

ſ. In Domino gaudebo, allel.
ſ. Et exultabo in JESU Filio meo, allel.

IN II. VESPER.

Ant. 1. Venite, * audite et narrabo, quanta fecit Deus animæ meæ, alleluia.

2. Jam læta moriar, * quia iterum vidi faciem Filii mei, allel.

3. Congratulamini mihi, * quia inveni Filium meum, quem perdideram, allel.

4. Mortuus erat, * et revixit, perierat, et inventus est, allel.

5. Fecit potentiam * in brachio suo qui potens est, et consolatus est me, allel.

CAPITULUM. *Colos.* 3. 1.

Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt, querite, ubi Christus est ad dexteram Dei sedens: quæ sursum sunt, sapite, non quæ super terram.

HYMNUS 338. *Brev. Bisuntin.*

Lætare jam cum Filio
Meroris immemor tui,
Et quæ fuisi conscia
Doloris, esto gaudii.

Arcana Filius tibi
Ardens amoris impetu
Recludit: ignis vos sacer
Conjungit aretis nexibus.

Fac nos ab imo criminum
Clemens MARCIA surgere:
Fac nos superna querere
Gustumque de caelestium.

JESU, tibi sit gloria
Surgendo qui de mortuis

Apparuisi Virgini

Matri tuæ, per sæcula. Amen.
ſ. Cor meum et caro mea, allel.
ſ. Exultaverunt in Deum vivum, alleluia.

Ad Magnific. ant. Tu es gloria mea, Deus, tu es susceptor meus, Domine, tu exaltans caput meum, alleluia, alleluia.

Oratio de Laudibus.

Completor. de ferid.

Sequens Homilia dicitur in Dupli.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 28. 16.

In illo tempore: Undecim discipuli abierunt in Galileam, in montem, ubi constituerat illis JESUS. Et rel.

Homilia Beati Rupertii Abbatis.

De divm. officis l. 7. c. 25.

Nonquid tunc, quando undecim discipuli abierunt in Galileam, in montem, sicut constituit illis Dominus JESUS, hanc Beatam, de qua loquitur, MARIAM præterierunt, et absque illa videntes eum adoraverunt? Immo non alias, quam in domum illius, non alium in montem abierunt, ut viderent eum, quam in illum, super quem civitas ejus Nazareth sita erat, sicut jam dictum est. Igitur pulchrè et laudabiliter, ut diximus, eam in principio lætitiæ nostræ proponamus, illud de Canticis recolentes, novum novæ Ecclesiæ sponsum, mox ut resurrexit, dixisse non vanè arbitantes: vadam ad montem myrrhæ, et ad collem thuris. Tu. *ſ.* Festinate, et ascendite, p. 920.

LECTIO 8.

Quod enim sui corporis parte altius pos ipsum caput suum Christum, Ecclesiæ sublimitas aminuit, quam singularibus hujus Regina angelorum

meritis, cujus ex carne sine viro, Christus, ut lapis de monte sine manibus est editus. Et quo in vertice montium tantum myrrhæ, id est, mortificationis, cum thuris, id est, piæ orationis odoribus inveniri potuit, quantum in hujus beatæ Virginis animâ, quam singulariter Dominicæ passionis gladius pertransierat. Tu. *ſ.* Venit Christus, p. 920.

LECTIO 9.

Ad hunc montem myrrhæ vadimus et nos sæpe ad Santam MARIAM divergentes, et ipsa quoque eloquia cervi emisi, de quo supra dictum, eloquia pulchritudinis, quibus illic de baptizandis omnibus gentibus mandavit, exultantes mysticè depromimus hæc diè cantando: Tota pulchra es. Nota, namque omnium penè sententia Doctorum est, novam his verbis Ecclesiam invitari, ut surgat et propter apostolica, ut surgat et propter apostolica, quæ tunc numero parva erat, Ecclesia de Libano venire, id est, candidatione baptismi gentes ad Christum adducere, MARIA Maire fidei nostræ adjuvante, id est, omnia verba hæc, quæ hæcenus conservabat in corde suo, jam impartiente. Tu. Te Matrem.

Sequens Homilia dicitur pro Semidupli.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 20. 1.

In illo tempore: Uua Sabbati Maria Magdalene venit mane, cum adhuc tenebræ essent ad monumentum.

Et reliqua.

Homilia S. Thomæ Arch. Valentini.

Con. 2. in Dom. Resur.

Dum igitur sic in Deum absorta, videndi Filii desiderio teneretur, eorum orationum illud luce nimia, et coruscante fulgore perfunditur, Flagrant caelestia aromata, et angelici

personant cantus. Intranat paulatim caelestes angelorum, patriarcharumque canes, clausum Virginis domicilium ovantes, eam omni honore salutant, venerantur et laudant. Tu. *ſ.* Festinate, p. 920.

LECTIO 8.

Adest omnium ultimus Princeps, omnium decorus, et splendidus: ad ejus aspectum virgineus animus uniuersè deficit amore, et rapitur extra se, nec valet corpus tenerum tanti gaudii pondus perferre. Advolvitur petibus, sublevarur ad amplexus, sicque inter brachia dilecti sui Creatoris sui dormit, et quiescit Virgo decora. Divino vultui virgineus vultus adjungitur, sic inmixta super dilectum divina recipit oscula. Tu. *ſ.* Venit, p. 920.

LECTIO 9.

O Mater Beatissima! O creatura felicissima! cujus altitudinem nec ipsi Spiritus caelestes valent exprimere! Quanta dignitas! Quanta sublimitas! Quanta majestas sic à Deo amari sic venerari! Tacet lingua, loquatur, si valet affectus. Crediderim ergo animam illam, nunc lineis oculis parietem corporis penetrasse, et latentem intra Deum vidisse, tantò clarior quam Paulus in raptu, tantò dignior est Mater apostolo. Tu. Te Matrem.

VIII.

TEMPORE.

VITÆ ACTIVE.

À Sabbato post Pentec. usque ad Assumptionem.

IN I. VESP.

Ant. 1. Venite ad me * omnes, et à generationibus meis implemini.

Psalmi de ferid.

2. Qui me inveneri, * inveniet vitam, et hauriet salutem à Domino.

3. Ad infantiam meam * crevit mecum misericordia, et ab utero ma-

tris meæ egressa est mecum.

4. Oculus fui * cæco, et pes claudo: Mater eram pauperum.

5. In me omnis gratia * viæ et veritatis, in me omnis spes vitæ et virtutis.

CAPITULUM. Prov. 31. 10.
Mulierem fortem quis inveniet? Prociù et de ultimis finibus prolum ejus, confidit in eâ cor viri sui, et spoliis non indigebit.

HYMNUS 339. S. Petr. Dam.

MARIA, Templum Domini,

Dei Mater et hominis:

Tunc verè Virgo Virginum,

Cum peperisti filium.

Hortus deliciarum.

Odor suavitatem;

Tu ager ille plenus,

Cui benedixit Deus.

Ex te hotrus egressus,

Qui crucis prelo pressus;

Vino rigat arenas

Sancti Spiritus mentes.

Es et terra celestis,

Ferax lactis et mellis:

Ex quâ veritas orta

Tollit errorum dogmata.

Tu nos culparum nexibus,

Sacris absolve precibus:

Tua promentens merita

Ad cœli transfer præmia.

Sit tibi laus altissime,

Qui natus es ex Virgine:

Sit honor ineffabili

Patri, sanctoque Flamini. Amen.

ÿ. Specie tuâ et pulchritudine tuâ.

ÿ. Intende, prosperè procede, et regna.

*Ad Magnif. ant. Virgo MARIA * non est tibi similis orta in mundo inter mulieres, florens ut rosa, flagrans sicut lilium.*

Oratio de Laudib.

Completor, ut in feriali offic.

Sequens Doxolog. dicitur in Hymn.

Complet. et in aliis ejusdem metri.

Summo Pareni cœlitum

Magnæque proli Virginis,

Sanctio simul Paraclito

Si summa laus et gloria.

AD MATUTINUM.

*Invitator. Venite ad me: * En proferam vobis spiritum meum.*

HYMNUS 340.

Victum condè capunt, perfide serpens;

Et Virgo, libidat quam Deus hostem,
Totâ mente tibi, pectore toto,
Adversis studiis obvia pugnat.

Fallax, mente lumens, invidus anguis

Fraudes, bella, scellus spargit et iras:

Simplex, et placido corde modesta
Spargit Virgo bonæ gaudia pacis.

Quid tentare vias Numinis audes,
Serpens, nec tacito pectore pares?

Non scrutans mulier, quæ Deus addit,

Servat jusca, Deo, muta, loquente.

Affectat titulos ille negatos,

Et celata sibi scire laborat:

Hæc contenta datis, cætera mittit,

Alla cuncta premens omnia mente.

Nati te, Genitrix Virgo, sequamur,

Castris oppositis stemus in anguem:

Eternis odiis bella geramus

Votis, corde, fide, moribus hostes.

Sit laus summa Patri, laus tibi,

Nate,

Qui calcem tibi dum conterit anguis

Huic, victore, caput tu pede calcas:

Compar te celebret laus quoque

Flamen. Amen.

IN I. NOCT.

*Ant. 1. Quis infirmatur, * et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non orror?*

*2. Testis est * mihi Deus, quomodo cupiam vos in visceribus Christi.*

3. In corde meo * estis ad convivendum, et ad commorandum.

ÿ. Transite ad me.

ÿ. Omnes qui concupiscitis me.

Pater nost. *Absolut. Exaudi.*

Benedict.

Sequentes Lectiones dicuntur in Dupl. major.

De libro Judith.

LECTIO 3. c. 13. 17.

Laudate Dominum Deum nostrum, qui non deseruit sperantes in se: et in me ancilla suâ adimplevit misericordiam suam, quam promisit domui Israel. Confitemini illi omnes quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. Universi autem adorantes Dominum, dixerunt ad eam: Benedictix te Dominus in virtute suâ, quia per te ad nihilum redegit inimicos nostros. Tu.

ÿ. Ego quasi vitis fructificavi suavitate odoris: * Et flores mei fructus honoris et gratiæ. ÿ. Ego quasi therebintus extendi ramos meos.—Et flores mei.

Bened. Primogenita.

LECTIO 2.

Benedicta es tu, filia, à Domino Deo excelso præ omnibus mulieribus super terram. Benedictus Dominus, qui creavit cælum et terram, qui te direxit in vulnere capitis principis inimicorum nostrorum: quia hodie nomen tuum ita magnificavit, ut non recedat laus tua de ore hominum, qui memores fuerint virtutis Domini in æternum, pro quibus non peperisti animæ tuæ, propter angustias et tribulationem generis tui, sed subvenisti ruinæ ante conspectum Dei nostri. Tu.

ÿ. Hæc est, quæ nescivit thorum in delicto: * Habebit fructum

in respectione animarum sanctarum. ÿ. In omni gente, quæ audierit nomen ejus, glorificabitur.—Habebit.

Bened. Spiritus Sancti.

LECTIO 3.

Benedicta tu à Deo tuo in omni tabernaculo Jacob, quoniam in omni gente, quæ audierit nomen tuum, magnificabitur super te Deus Israel. Tu gloria Jerusalem, tu lætitia Israel, tu honorificentia populi nostri: quia fecisti viriliter, et confortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaveris: ideò et manus Domini confortavit te, et eris benedicta in æternum. Et dixit omnis populus: fiat, fiat. Tu.

ÿ. Christi Virgo dilectissima, virtutum operatrix, opem fer miseris: * Subveni, Domina, clamantibus ad te jugiter. ÿ. Quoniam peccatorum mole premimur, et non est, qui adjuvet.—Subveni.—Glor.—Subveni. *In Dupl. 1. et 2.*

Class. Christi Virgo.

IN II. NOCT.

*Ant. 1. Quasi stella * matutina in medio nebulae, et quasi luna plena in diebus suis lucet.*

*2. Quasi oliva * speciosa in campis, et quasi platanus exaltata sum.*

*3. Sicut balsamum * aromatizans dedi suavitate odoris.*

ÿ. Vultum tuum deprecabuntur.

ÿ. Omnes divites plebis.

Pater nost. *Absol. Ipsius. Benedict. Dei Mater.*

Sermo Sancti Cyrilli Episcopi Alexandrini.

Hœmilia contra Nestor.

LECTIO 4.

Hilarem video cœtum fidelium omnium, qui convenerunt promissanis, à sanctâ et Dei Matre MARIA semper Virgine convocati. Laus et

gloria sit tibi, sancta Trinitas, quæ omnes nos ad hanc celebritatem convocasti. Sit etiã tibi, Sancta Dei Mater, laus: tu enim es pretiosa margarita orbis terrarum: tu lampas inextinguibilis, coraca virginitalis, sceptrum orthodoxæ fidei, templum indissolubile, continens eum, qui nunquã contineri potest: Mater et Virgo: tu benedicta inter mulieres, ejus parens, qui benedictus venit in nomine Domini. Tu.

¶ Miseris et afflictis condeolo Virgo coalicta et subvenire non pigrescit, * Quia apud fideles omni-um pietatis operum est ministra. ¶ In angustiis, in necessitatibus, in periculis MARIAM invoca.—Quia.

Bened. Filia Dei.

LECTIO 5.

Per te Trinitas sanctificatur, per te crux pretiosa dicitur, et adoratur in toto orbe terrarum. Per te exultat cœlum, lætantur Angeli, lugantur dæmones, et homo ipse ad cœlum revocatur. Per te omnis creatura idolorum errore detenta, conversa est ad agnitionem veritatis, et fideles omnes ad sanctum Baptisma pervenerunt, atque in toto orbe terrarum constructæ sunt Ecclesiæ. Tu.

¶ Ab hoste maligno defende nos, Dei Genitrix Virgo MARIA: Quæ cunctas hæreses sola inermisti in universo mundo. ¶ Tibi debetur gloria, et gratiarum actio, et vox laudis.—Quæ.

Bened. Igemum Divini.

LECTIO 6.

Te adjutricem, gentes veniunt ad penitentiam. Quid plura? Per te Unigenitus Dei Filius vera illa lux effusus sedentibus in tenebris et umbrâ mortis. Te prophetæ prænuntiarunt. Te Apostoli summis

laudibus celebrarunt. Quisnam poterit tuarum laudum præconia explicare, MARIA Mater et Virgo? Hanc, fratres dilectissimi, celebremus, ejus Filium Ecclesiæ Sponsum immaculatum adorantes: cui honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen. Tu.

¶ Meritò in te omnes respiciunt, * Quia in manibus tuis sunt omnium hominum sortes. ¶ Sancta MARIA, succurre miseris, juva pusillanimes, refove flebiles.—Quia.—Gloria.—Quia. In Dupl. 1. et 2. Class. Meritò.

IN III. NOCT.

Ant. 1. Pone me, * Domina, juxta te, et cujusvis manus pugnet contra me.

2. Beatus homo, * qui observat semper ad postes ostii mei.

3. Qui diligunt me, * comedent fructus meos.

¶ Spiritus meus super mel dulcis.

¶ Et hæreditas mea super mel et favum.

Pat. nost. Absol. A vinculis. Benedic. Evangelica.

Sequens Homilia dicitur in Duplicib. majoribus.

LECTIO 5. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. 38.

In illo tempore: Intravit JESUS in quoddam Castellum, et mulier quædam, Martha nomine, excepit illum in domum suam. Et reliqua.

Homilia S. Anselmi Episcopi.

In Cap. 10. Lucæ. Homil.

Videamus actionem hujus Martiæ... Et ut planius id faciamus, quid alii per Martham operantur, et quid est ista operata, coferamus. Alii hospitem quemlibet in domo scâ suscipiunt, ista non quemlibet, sed proprium Dei Filium, qui non habet, ubi caput re-

clinat, non in domo, sed in utero suscepti. Tu.

¶ Foris non mansit peregrinus Filius Dei: * Ostium meum viatori patuit. ¶ Hospes eram, Mater mea, et collegisti me.—Ostium meum.

Bened. Cujus festum.

LECTIO 8.

Alii nudum quemlibet veste mutabili, atque corruptibili undelibet composita operiunt, illa Verbum Dei in illâ virginicâ carne in unitate personæ assumpsit, quæ sine fine incommutabilis permanet. Alii quemlibet esurientem cibo vel potu exteriori reficiunt, ista Deum et hominem humanitalis indigentem, non solum exterioribus cibis, vel potibus pavit, verum etiã interi-ori suo lacte aluit. Tu.

¶ Esurivi, et dedisti mihi manducare: sitivi, et dedisti mihi bibere: * Nudus fui, et cooperuisti me. ¶ Pelle et carnisus, Mater mea, vestisti me.—Nudus.—Glor.—Nudus. In Duplic. 1. et 2. Class. Esurivi.

Benedict. Per Virginem.

LECTIO 9.

Et ut breviter illa sex misericordiarum opera percurramus, quæ cum uni ex minimis suis facta fuerint, Deus sibi facta confitetur. Ista non quemlibet ex minimis, sed summum Dei Filium hospitem suscepit, nudum vel etiã panis operuit, esurientem pavit, sitientem lacte potavit, infirmum per infantiam, et jacentem non solum visitavit, sed etiã balneando, fovendo, leniendo, gestando frequenter pavit, ut merito de eâ dicatur: Martha satagebat circa frequens ministerium. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES

et per Horas antiphonæ.

1. In Sion * firmata sum, quia

in habitatione sanctâ coram ipso ministravi.

2. Salagebat * circa frequens Christi ministerium.

3. Apostola * Apostolorum Magistra Evangelistarum, Doctrinâ discipulorum.

4. Pertransiit * benefaciendo: misericordiâ illius plena est terra. 5. Surrexerunt * filii ejus, et beatissimam prædicaverunt.

CAPITULUM. Prov. 31. 10.

Mulierem fortem quibus inveniet? Proci et de ultimis finibus prelium ejus: confidit in eâ cora viri sui, et spoliis non indigebit.

BIBNUS 341.

O beata Mater Christi,

David stirpis femina:

Tu laus orbis et Regina,

Læta Virgo MARIA.

Votis adis tu piorum

Omne servans sæculum:

Patriarchis et Prophetis

Laus, corona, gloria.

Ex te sperant lætabunda

Angelorum agmina,

Christi plebem, quod gubernes

Arcanorum conscia.

Nam te, Virgo celebs nupta,

Sexus omnis appetit:

Tu parentes atque natos

Deprecando proteges.

Sempiterna sit beatae

Trinitati gloria:

Patrem natum, atque Flamen

Laudet omne sæculum. Amen.

¶ Qui elucidant me.

¶ Vitam æternam habebunt.

Ad Benedic. ant. Omnibus omnia * facta est, omnibus misericordie suæ sinum aperit, ut de plenitudine ejus accipiant universi.

Oratio.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui dilectissimam Matrem tuam Apostolis in solatium ad cœlos

ascendens reliquisti: præsta quæsumus, ut qui ipsam jugiter veneramur, et ejus consolatione perfrauarur in terris, et ejus protectione ad cælestem patriam perduamur. Qui vivis.

AD PRIMAM.

Ant. In Sion. *Cepit.* Mulierem.
 y. n. br. Quæ sollicita salutis omnium fuisti.

AD TERTIAM.

Ant. Satagebat.

CAPITULUM. *Prov. 31. 18.*

Gustavit et vidit, quia bona est negotiatio ejus: non extinguetur in nocte lucerna ejus.

n. br. Venite! Ad me omnes.— Venite. y. Qui concupiscitis me.— Ad me.— Gloria.— Venite.

y. Spiritus meus super me dulcis.

n. El hæreditas mea super me et favum.

AD SEXTAM.

Ant. Apostola.

CAPITULUM. *Prov. 31. 26.*

Os suum aperuit sapientiæ, et lex clementiæ in lingua ejus: consideravit semitas domus sue, et panem otiosa non comedit.

n. br. Venite ad me: omnes qui laboratis.— Venite. y. El ego reficiam vos.— Omnes.— Glor.— Venite.

y. In me omnis gratia viæ et virtutis.

n. In me omnis spes vitæ et virtutis.

AD NONAM.

Ant. Surrexerunt.

CAPITULUM. *Prov. 31. 30.*

Mulier timens Dominum ipsa laudabitur: date ei de fructa manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus.

n. br. Fons hortorum, * Puteus aquarum viventium.— Fons.

y. Quæ fluunt impetu ex Libano.

— Puteus.— Gloria.— Fons.

y. Emissiones tuæ paradus mariorum puniceorum.

n. Cum pomorum fructibus.

IN II. VESPER.

Ant. 1. Filii Matris meæ * pugnaverunt contra me: et posuerunt me custodem in vineis.

2. Terribilis * ut castrorum acies ordinata, cunctas hæreses sola interemisti.

3. Sicut terris * David collum tuum, quæ ædificata est cum propugnaculis.

4. Mille clypei * pendent ex eâ, omnis armatura forium.

5. Erit firmamentum * in terra, et in summis montibus, allel.

CAPITULUM. *Prov. 31. 10.*

Mulierem fortem quis inveniet? Procul et de ultimis finibus præfium ejus: confidit in eâ cor viri sui, et spoliis non indigebit.

HYMNUS 342. *Maret.*

O solis nitido lumine pulchrior, Virgo, constituit quam Deus unicam Expertem maculis omnibus, ut fores Nato digna parens suo.

Te quondam Gedeon vellere in humido,

Intactaque novis imbribus areâ; Te cincto innocuis Legifer ignibus Agnorat prius in rubo.

Rebus principium, qui dedit omnibus,

A te principium sumpsit homo Deus:

Cunctos prospiciens, qui tribuit cibos,

Pastus lacte fuit tuo.

Per te quod mulier perdidit aditus velus

Humano generi redditur auctius: Tu clausas miseris, heu nimirum diâ!

Cælorum reseras fores.

LECTIO 9.

Qui lucis pater est, gloria sit Patri:

Cujus Virgo parens, gloria Filio, Quo fecunda tibi nexus amabilis Sit par gloria, Spiritus. Amen.

y. Laetetur anima vestra in misericordia ejus.

n. Et non confundemini in laude ipsius.

Ad Magnific. ant. Non habet * amaritudinem conversatio ejus, nec tedium convicius illius, sed lætitiæ et gaudium.

Oratio de Laudibus.

Completor. de ferid.

Sequens Homilia dicitur in Duplic.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 10. v. 13.

In illo tempore: conversus JESUS ad Discipulos suos dixit illis: Beati oculi, qui vidrat, quæ vos videtis. Et reliqua.

Homilia S. Amadei Episcopi Lausanensis.

De laud B. V. Hom. 5.

Quis ergo non properat, quis non curreret ab extremis terræ, reverendæ majestatis decus aspiciere, et vultum omnimodâ suavitate, imperiali etiam majestate, et singulari præditum potestate videre? Quippe nihil inveniebatur illi simile in filiis et filiabus Adæ. Nihil tale in prophetis, in Apostolis, aut in Evangelistis. Nihil illi simile cælum et terra dedere. Tu.

n. Foris non mansit. p. 927.

LECTIO 8.

Quis enim in nubibus æquaretur ei, aut similis Matri Domini inter filios Dei? Et vide, quàm recto ordine extra Assumptionem effulsit admirabile nomen ejus in universâ terrâ, et fama ejus celeberrima ubique diffusa est, prius quàm elevaretur magnificentia ejus super cælos. Tu. n. Esurivi. p. 927.

LECTIO 9.

Decebat enim Matrem Domini Virginem, et ob Nati sui honorem, primò terris regnare, et ita demùm cælos cum gloriâ suscipere. Dilatari et infamis, ut superna in plenitudine sanctâ penetraret, translata sicut de virtute in virtute, sic à claritate in claritate à Domino Spiritu. Igitur in carne præsens futuri regni primitias prælibabat. Tu.

Te Matrem.

Sequens Hom. dicitur in Semiduplic. Lectio Sancti Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 2. 1.

In illo tempore: Nuptiæ factæ sunt in Cana Galilææ, et erat Mater JESU ibi. Et reliqua.

Homilia S. Gaudenii Ep. Brixianensis.

Trac. 1. de Lect. Evangel. in Bibl. PP.

Et ait Mater Domini ad eum: Vinum non habent. Sed jam quid Dominus ei responderit attonitis mentibus audiamus. Ait illi JESUS: Quid mihi et tibi est mulier? Nondum venit hora mea. Juxta intellectus simplicis rationem probare suffecerit, Beatam MARIAM Virginem sextis causâ mulierem nuncupatam, sicut in Genesi de Evâ scribitur. Quod verò ait: Quid mihi et tibi est? Nondum venit hora mea: non mihi videtur illa responsio ad istam suggestionem MARIE convenire, nisi in mysterio locutus esse spiritualiter Dominus dicatur, ut quoniam vinum Spiritus Sancti ante Passionem Christi ac Resurrectionem gentibus dare non poterat (Evangelistâ testante: nondum erat Spiritus datus, quia JESUS necdum fuerat glorificatus), merito tunc inter initia signorum Matri responderit: Quid mihi et tibi est mulier? Nondum venit hora mea. Tu.

n. Foris non. p. 927.

LECTIO 8.

Tanquàm si diceret: quid tam præpropera est tua, ò Mater suggestio, cum hora passionis mee nondum advenit, quâ, perfectis omnibus vel doctrinæ, vel operationum divinarum virtutibus, pro vilâ credentium mori disposui? Post Passionem, Resurrectionemque meam cum ad Patrem rediero, tunc eis donabitur vinum Spiritûs Sancti. Quapropter ipsa Beatissima agnito responsionis hujus profundo mysterio, intellexit non suggestionem suam aspernantèr acceptam secundum illam spirituale rationem in mysterio tunc dilatam. Tu.

ñ. Esurivi. 927.

LECTIO 9.

Cæterum nunquàm mandaret ministris: quodcumque dixerit vobis, facite: nisi Spiritu Sancto post partum divinum plena, non solum responsionis Christi virtutem cognovisset, verum etiã faciendi ab hunc ex aquâ vini universum ordinem prævidisset. Quid enim lateret sapientiæ Matrem capacem Dei, eadem dignissimam tantæ virtutis, veritate facti historialitèr approbata? Tu. Te Matrem.

IX.

TEMPORE.

VITÆ GLORIOSÆ.

Post Assumptionem in Cælum.

IN I. VESPER.

Ant. 1. Viderunt eam * filie Sion, et Beatissimam prædicaverunt, alleluia.